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Ne tabelenjane te paraqitur numri i personelit te cil6tjane te angazhuar aktualisht, ku ne

kabinetin e drejtorise jan€ te angazhuar vetem 2 persona.
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Raporti i punes se Drejtorise se Punes dhe Mirdqenies Sociale gjat€ muajve Janar -Dhjetor 2024

ku perfshine geshtje qe nderlidhen me mirdqenien sociale ne Komundn e Prizrenit. N6 kete

raport paraqiten tE permbledhura aktivitetet qejand realizuar nga Drejtoria e Punds dhe

Mireqenies Sociale ne Komundn e Prizrenit e udhehequr nga Rasim Demiri, duke nddrlidhur

monitorimin dhe koordinimin me Qendren per Pune Sociale, Qendrdn rezidenciale dhe Shtepine

per te moshuar. Ne periudhen raportuese, Drejtoria e Punes dhe Mireqenies Sociale, ne

permbushje te mandatit te saj eshte ballafaquar edhe me sfida te shumta, sig jane: ndryshimet e

shumta n6 komizen ligjore, procesi i plotesimit te pozitave te lira si ne Drejtorine e Punes dhe

Mireqenies Sociale ashtu edhe ne Qendren per Pune Sociale, numri i lendeve dhe kerkesave td

trashdguara nga vitet paraprake dhe buxheti i pamjaftueshem per realizimin e te gjitha projekteve

sociale.
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Pro.iektet

Projekti Ndirtimi i banesave sociale ne Lagien Petrov6 Kulla 4 ( Vazhdim i projektit).

Kemi filluar fazen e vazhdimit td punimeve per perfundimin e ketij objekti, punet e te cilitjane
nderprere vite me par6. Vlera e parpare e ketij projekti eshte 492 ,000.00 Euro. Te realizuara

50.000,00 Euro. Jani vendosur dritaret e reja pasi te vjetrat ka qen te demoluar puna po vazhdoni

sipas planit dinamik.

Renovim i banesave kolektive nE Lagjen Petrovd Kulla 3 ( Vazhdim i projektit).

Kemi filluar fazdn e vazhdimit te punimeve per perfundimin e ketij objekti kryesisht pune te

brendshme pasi objekti eshte demoluar, punet e te cilitjane nderprere vite me pare dhe nuk ka

arritur te finalizohet. Vlera e e investimit eshte 289,916.20 . Jane realintar 254,030.OOEuro. ka

perfunduar pjesa ma e madhe e pun6s pasi ky projekt eshte dy vjegar.

Nddrtimi i shtdpisd pdr ti moshuar (vazhdim i projektit) -Projekti per rregullimin e

infrastruktures se jashte ka perfunduar Vlera e kontratds: 94.250,00. JanE realizuar 84,521.00

Euro. Aleks per perfundimin e punimeve tE pa parashikuara vlera: 9.220.00 Euro te realizuara

8.220.00. Stafi eshte rekrutuar

Furnizim me inventar p6r sht6pini t6 moshuarve.

Eshte ne fazen e fumizimit me inventar te brendshme, eshte ideuar projekti dhe eshte ne fazen

e procedurave td tenderim vlera e parashikuar 153.900.00 Euro.

Nddrtimi i Qendr6s pir Pun€ Sociale 2 (QPS 2) - Ky projekt eshte dy vjegar, puna per

ndertimin e tij ka filluar ne vitin 2023 dhe vlera e pergjithshme e kontratds: 204.060,00 Euro.

Jane pdrfunduar punimet e ndertimit te Vrazhde fasada dhe suvatimi, Ka filluar faza e punimeve

te brendshme dhe deri tani eshte realizuar : 149,645.00 Euro. Puna eshte duke u zhvilluar sipas

planit dinamik te kontrates. Anekskontrata per nddrtimin e QPS2 vlera: 20.354,15 e realizuar.

Nd6rtimi i sht6pive p6r familjet ni v6shtir6si ekonomike dhe rastet Sociale me qelsa ne

dore- Eshte ne fazdn e projektimit, eshte ndare parcela ecila gjendet nd Lagjen e Trimave.

Nddrtimi kulmeve p6r familjet skamnore - eshte projekt i miratuar dhe jemi ne fazen e

vleresimit mbi impaktin financiar, kane aplik-uar 92 familje .

Nddrtimi i shtdpisi emergiente pdr mbrojtjen e fbmijdve. Ne kete projekt eshte ndare parcela

ku do te nd€rtohet objekti eshte. Eshte nd procedura t6 tenderimit Vlera e parapare pdr kete

investim 660.000.00Euro.

Ndirtimi i qendrds rekreative sportive: Po vazhdojne punimet jemi ne fazen e ndertimit te

vrazhde. Vlera e investimit esfue 168,242,7 2 Euro. Td realizuara 45.803,20.

Blerjej e vetur€s p6r shtdpini e td moshuarve. Kemi blere veture pdr te shtepine te moshuarve

vlera e kontrat6s 29,000.00Euro e realizuar.

Blerjej e automjetit pdr sht6pind rezidenciale.

Vlera e kontratds 36,840.00 jan realizuar 20,000.008uro

Projektet tjera
Furnizim me l6ndi djegdse (dru) pir familje tE d6shmor6ve, invaliddvet6 luft6s s€ UQK-sd

dhe rastet nd vishtdrsi ekonomike. Po vazhdon shperndarja pdr 824 familje nga 3 m3 dru.

Vlera e kontralds 164,882.40 Euro
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Furnizimi me pakove ushqimore dhe hixhenike p€r rastet sociale dhe grupet n6 v6shtirosi
sociale. Do te shperndahen I200 pako ushqimore p6r keto kategori. vlera e kontrates eshte

59,700.00 Euro.

Furnizimi me medikamente pdr shtdpind me baz6 n6 komunitet pir persona me aftisi t6
kufizuara - eshte kontrate e cila rrjedh si kerkese e plotesimit te nevojave per medikamente per

banoret e shtepise me probleme te shendetit mendord. projekt dy vjegar i cili vijon. vlera e

kontrates 3.985.25 Euro, td realizuara 1.094,50 Euro

Furnizimi me ushqim dhe pije p6r sht€pind me bazi nE komunitet p6r persona me aftEsi t6

kufizuara - rrjedh si kerkese e plotesimit te nevojave nga rezidentet e shtepise me bazd n6

komunitet per persona me probleme te shdndetit mendor: . Vlera e kontratds: 33.3229,408uro.

Furnizim me veshmbathje p6r sht6pin€ me bazi nd komunitet pir persona me probleme tE

sh6ndetit mendor dhe Shtdpisd si tE moshuarve.

Jemi ne fazen e vlerdsimit td ofeftave. Vlera ilnanciar e parapard eshte: 40.000,00 vlere.

Blerje e frigoriferive, televizor, dhe pajisjeve td tjera p6r sht€pin€ rezidenciale - Projekt i

realizuar vlera e kontratds: 3.844.00 Euro. E realizuar

Hartim I projekteve td ndryshme p6r DPMS - Eshre lidh kontrata me operatorin ekonomik

dhe vlera e kontratds eshte 50.000,00 Euro, projekt 2 Vjegar. Td realizuara 39,569.00

Shdrbime transporti p6r bartjen e fdmijdve dhe familjardve t€ tyre me v6shtirdsi sociale -
Eshte lidh kontrata me operatorin ekonomik dhe vlera e kontratds eshte 13.350,00 Eur0, projekt i

cili vlen 250 dite. Te realizuara 4,752.00

Mbikdqyrje e punimeve tE projekteve t6 DPMS-si- eshte kontratd e cila njedh si kerkes€ e

plotesimit te nevojave p€r mbikeqyrjen e projekteve td DPMS. Projekt dy vjegar i cili vijon.

Vlera e kontratds 7.000.00 Euro, td realizuara 2.102,60 Euro.

Furnizim me produkte hixhenike p€r shtdpinE rezidenciale - eshte kontrate e cila njedh si

k€rkese e plotesimit td nevojave pdr banoret e shtepise rezidenciale. Projekt dy vjeqar i cili

vijon. Vlera e kontratds 4.58,7.50 Euro, t€ realizuara 2.728,30 Euro.

Mbulimi i shpenzimeve td varrimit per t€ giith6 qytetar6t e komun6s si Prizrenit - ku eshte

arritur marreveshja me Nd6rmarrjen Publike "Ekoregjioni" dhe bashk€sit6 f'etare per mbulimin e

shpenzimeve te varrimit dhe mirembajtjen e hapesirave. Edhe me tutje vazhdojne pagesat sipas

fhturave mujore bazuar ne rastet e vdekjeve nE komun6n e Prizrenit. Projekti planifikohet te arrij

vler6n prej 310,000.00 Euro. Te realizuara 200.000,00 Euro.

Subvencionet

Subvencionimi i realizimit td projekteve t6 OJQ-ve dhe individdve n€ fushdn e shdrbimeve

sociale: DPMS ka mbeshtetur 29 OJQ ne vleren totale pre 85,000.00 Euro

Subvencionimi i familjeve strehuese - Ketu kemi parapare pagesdn e familjeve strehuese q6

srehojne Gmije te braktisur te komunEs tone. Vlera e parapare p€r kete kategori eshte 25.000.00

euro.

Subvencionimi i familjeve nd vdshtir6si ekonomike me pagesE tE qirasi - Pas aplikimit
komisioni ka perzgjedh 26 familje te cilat do te perfitojnd nga pagesa e qeras. l8 familje kane

plotesuar kushtet dhe i esht€ paguar qiraja per I vit ne vleren prej 23.862,00.

Me vendim te kryetari paguajm qira pdr 1l familje t6 margiinalizuara.



DPMS

StrategiitE komunale

Strategiia komunale pdr persona me aftEsi td kufizuar nB Komun6n e Prizrenit - Ka kaluar

dhe eshte miratuar nd Kuvendin Komunal dhe eshtd ne fazen e implementimit.

Plani i punds p6 ekipi pir td Drejtat e F6mijds nd Komun€n e Prizrenit 2024-2026 - Ky
dokument i ka kaluar te gjitha fazat duka u votuar unanimisht ne Kuvendin Komunal Prizren.

Jemi ne pritje te ligjshm€rish nga MAPL.

Plani lokai i veprimit kund6r dhun6s nE familje. Ka kaluar fazen e ddgjimit publik eshte ne

lazdn e analizimit td komenteve.

Statuiti i qendres per pun6 sociale. Eshte krijuar ekipi profesionale eshte n€ fazen e draftimit

flllestar.

Memorandume bashk6punimi

Terres des Hommes - Po vazhdon projekti ndermj et Komunds se Prizren dhe OJQ- TDHK ne

qendren ditore Nashec, projekt i cili ka per qellim mbrojtjen e femijeve duke ju ofruar qendrim

ditor kualitativ dhe ambient sipas standardeve me te larta.

Memorandum bashkdpunimi nd6rmjet Komunds s€ Prizrenit dhe OJQ CONCORDIA -Ky

projekt ka per qellim bashkepunimi dhe koordinimi i aktiviteteve per t'u mund€suar fbmijeve, te

rinjve. grave, familjeve dhe komuniteteve td cenuara nd Komun€n e Prizrenit qe te bejn6 njejete

td vetevendosur pa margjinalizimin dhe diskriminimin, duke fuqizuar sistemin lokal te

mireqenies. Ky projekte 6shte subvencionuar me: 16.140,00 EURO

OPDMK - Ne bashkepunim me OPDMK kemi hap qendren ditore fizio-terapeutike pdr persona

me distrofi muskulore ne sheshin e lidhjes.

Bashkdpunimet me OJQTG dhe individ tE tjer6 ni mbdshtetje td komunitetit

OJQ Bereqeti - Jane shpdmdare 220 pako ushqimore,l00 thes miell pdr familje t€ perzgjedhura

nd v6shtirdsi sociale.

Islamic Relief Kosova - Jan6 shperndare 152 pako ushqimore per familje te pdrzgjedhura nd

vdshtirdsi sociale-

Shoqata Jetimit e Ballkanit - Jand shpdrndare 230 pako ushqimore per familje te perzgjedhura

ne veshtiresi sociale.

Donator Anonim - Jane shpemdar€ 4.000 kg miell per familje te perzgjedhura nd veshtiresi

sociale.

"Esnaf' Veshmbathje per 500 persona

LEnd djeg6se (Dru) -Parku nacional "Sharr" - Jane mbeshtetur 30 Familje, raste ne

veshtir€si ekonomike.
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Banimi Social

Objekteve komunale td cilat shfryt6zohen si objekte per banim te vegant6 n6 kuaddr te drejtoris6

se Punes dhe Mireqenies Sociale-Prizren

Titulli ikontratEs

(Emdrtimi iplotd)
Vlera Eiithsej e

kontratEs

Vlera e

shpenzuar

deri

tl.72.2024

Vlera e

mbetur e

kontratEs

Blerja e veturds p€r shtEpine e pleqdve 29,000.00 29,000.00

Ndertimi I banesave sociale nE Lagen Petrove -Prizren 492,000.00 s0,000.00 442,000.00

Nertimi I shtepise sd pleqdve 94,250.00 84,s21.00 9,729.OO

Ndertimi I QPS -2 204,060.00 1,49,645.OO 54,415.00

36,840.00 16,840.00

Nddrtimi I aneksit te sht6pia rezidenciale (salla p€r

rekreacione fizike -sportive 168,242.79 45,803.20 122,439.OO

Financimi lshtepive pdr mbrojt.ien e femijeve 0.00 0.00 0.00

Renovimi lbanesave kolektive sociale ne Lagjen Petrov6

(kulla 3 Petrov6) projekt dy vjeqar 289,9t6.20 254,030.00 35,886.00

Furnizim me mjete hixhienike per shtepine rezidenciale 4,s87.50 3,037.45 1,550.00

Furnizim me barna dhe material shpenzues sanitar per

shtepin rezidenciale 3,985.25 1,,682.75

Furnizim me veshmbathje pdr shtdpinE rezidenciale ne

Prizren 9,815.00 6,s00.00 3,315.00

24,452.O9 14,108.00

8,220.OO 1,000.00

Aneks€ kontratd pdr ndertimin e QPS 2 20,354.15 20,354.15

Shdrbime transporti pE bartjen e femijeve dhe

familjareve te tyre me veshtersi sociale 13,3 50.00 4,752.00 8,598.00

Hartimi I projek.te ndryshme ideore dhe kryesore p€r

nddrtim dhe renovim te objek,sipas DPMs 50,000.00 39,s69.00

Blerja e frigorifereve,televizor dhe paisje tjera pdr

shtdpin6 rezidencia le 3,488.00 3,488.00 0.00

I I

I I

0.00

Blerja e automjetit pEr sht6pin€ rezidenciale 20,000.00

I

I

2,303.00

I

Furnizim me ushqim pdr sht€pine rezidenciale ne Prizren | 38,560.95
I

AneksE kontratd pdr ndertimin e sht6pisd se pleqdve | 9,220.00

0.00

10,431.00 
|

I

I

I
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I

2

I

4

Dardani Blloku I

Dardani Blloku 2

Dardani Blloku 3

E

banueshme

E

banueshme

3 t2

3 t2

E

banueshme 5 t7

Petrove Blloku I

E

banueshme

5 Petrov€ Blloku 2
6 Petrove Blloku 3

E

banueshme

E ndertuar

30

30

30

305

5 30

7 Petrove Blloku 4

Lagjia "sami koka"

E fill-uar

E

banueshme

5 30

26

Sht6pia me baz€ nd komunitet (Rezidenciale) Shtepia me baze ne komunitet pdr personat me

retardime mendore, jand td vendosur l3 persona. Gjate muajit maj komision ka vendosur qe te

strehohen dhe nje person tjeter. Kapaciteti i qendres dshte l4 persona.

Qendra pdr Pund Sociale

Qendra per Pune Sociale eshte institucion i cila vepron nd kuaddr te komunes se Prizrenit. QPS ka

per detyre te ofroi sherbime profesionale te mbrojtjes sociale dhe t€ ushtroi autoritetin e tlre i cili
buron nga ligjet mbi mbrojden sociale dhe nga ligjet tjera relevante si dhe ato nderkombetare per

te drejtat e njeriut te dedikuara pdr mbrojtjen e viktimave te dhunds, trafikimit, grregullimeve

familjare, besimi i flemijeve, kujdestaria (pra kujdesi ndaj femijeve), te rriturue dhe te moshuarve.

Ne kuader te Qendres per Pune Sociale funksionojne dy sherbime: Sherbimit social familiar

Schema e assistances sociale.

Shirbimet Sociale Familjare-Raporti i shdrbimeve sociale familjare per periudhen Janar -
Qershor 2024 eshte si ne vijim:

Gjinia Totali

Kategorit€

M

Fdmi.iet e braktisur 2 22

Virrtetimi iatesisi:

Femijdt me Nevoja td VeCanta t2 2t 33

Verejtje Sqarime

Jand marre veprimet e nevojshme

Pdrgatitja e lendeve pEr komision mjekdsore te cildt inEnshtrohen

komisionit te nivelit qendror

'' Nje{'
Bdneiaoae FartilieN' 'Enreitimi AtidtA16St{tii3i' ' Krtd

t2

12

5

t2

162

L6

162

F

I



1, 1

Viktima qe pdrjetojnE dhune ,

abuzuar te keqtrajtuar

7 90

Te mitur, Gj Themelore

. Kunddrvajtje

47 51

Heqja e drejt€s prinderore

Te mitur Policia 18

I mitur Aktvendim GJ.Th 8

Urdhermbrojtje 5

Tentim vetevrasje

Fdmije me sjellje asociale

Te riatdhesuar

Shkurordzimet

Besimi i fdmijdve-

Jashtema rtesor

78Kontakti femijdve me prindin

tjetdr

Bashkimi familjar i fdmijeve

moshuar

Mosmarrdveshjet familja. 3

PElqim p€r trashdgimi

Kujdestari per rastet e veEanta

Vertetim pdr nEnshtetEsi 51 119

20 55

Vdrtetim per arme 811

Anamnezd-

vertet.gjendj.socia le te tjera

DPMS

Jane marre veprimet nevo.ishme

Njoftim nga policia e mitur e keqtrajtuar rasti 6sht6 duke u trajtuar

Njoftim nga prokuroria p6r rastet ne fjale pdrvepratjera tejashte
ligishme ,Rastet ne trajtim.

Njoftim nga gjykata pEr kundervajtje per rastet ne f.iale pasi dyshoh

p€r shkelje ligjore. P€r rastet jan6 pdrgatitur raporte per gjykate.

Duhet te behet vleresimi i pershtatshmorise per adoptim. Rasti ne

procedurE

Jane nddrmarre procedurat e nevojshme

Eshtd ofruar sherbimet e nevojshme sociale

Rast nga muaji ikaluar icili ka p6rdor mjete kimikale ,domestos ,lexi

referuar ne QSHM.

Keshilla prinderve per ku.ides me te shtuar prinderor

Vleresim per gjykat6,intervista ,vizita ne teren,realizim i kontaktime

Vlerdsimi dhe mbro.jtja e interesave te fdmij6ve

Percjellja e rasteve ne vazhdimdsi sipas vendimit te gjykates dhe

sugjerime e nevojshme

Eshte pdrpiluar raport social p€r bashkim famil.iar

Keshilla, sugjerime

EshtE dh6ne vdrtetim per te mbrojtur interesat e femijeve

Raport Bjykates dhe caktimi i kujdestarit te pdrkohshdm

Vertetim per lirim nga ndnshtetesia e Kosoves

Vertetim per punesim -nuk eshte marre aftesia per veprim

Vdrtetimet ldshohen ne baze te raportit te komisionit mjekdsor

Verifikim i gjendjes faktike

I Registrimi i mevonsh6m i

I 
temueve

I

Te mitur nga Prokuroria

Themelore

I

I Vdrtetim pdr pund

133 26 159

91

4

9 9

L

3 2

4 4

1 1 2

2l 9 30

23 8 31

L4 2 1r,

3

12 8 20

6 3 9

68

75

2 813

17 11 22
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Dorezimi ishkresave ne Gj.Th-

D.k-proku. etj

56

Dorezimi ishkresave me post

(thirrjet)
124

caktimi i p6rfaqesuesit te

perkohshem

2

Te mitur Policia 25

Kerkese per pashaporta te

femijdve

81

1,Ndryshim i besimit te femiu

1

Braktisje e femiles

Krektts nga QSFG

Ndryshim i vendimit lidhur me

kontaktin nga GJ.Th

t

7Heqja e zotesisit sat veprimit

1K€rkese p6r familjen biologjike

Person pa perku.idesje

Kdrkese p6r strehim familjar te

femijEs

Martese para moshes mad hore 2

Pdrcjellja e shkresave me poste ose fizike

Pdrcjell.ja e shkresave me poste ose fizike

Jane marre veprimet e nevojshme p€r shtim te ku.idesit nga ana e

prindd rve

Eshtd kontaktuar me pal€t

.,ane njoftuar palet se mbi realizim e kontaktimit

Eshtd proceduar kerkesa pdr shqyrtim

Mbeshtet.ie sociale per rastin dhe familjen

.Jand ofruar sh6rbimet e nevojshme sociale

Jane marre veprimet e nevojshme

Jane marre veprimet e nevojshme

Jand ofruar shErbimet e nevojshme sociale

Sugjerime pdr mundesine e strehimit

Jane marre veprimet e nevojshme sociale

SKEMA ASTSTENCES SOCIAI,E

Skema e asistences sociale prane QPS-se ne Prizren gjat6 periudhes kohore Janar - Nentor te vitit
2024 ka punuar ne identifikimin e rasteve sociale, vleresimin dhe monitorimin e tlre, gjithnje

duke u bazuar nd ligjin e asistences sociale 2003/15 dhe plotesim ndryshimin e Ligiit 04L-096 per

Skemen e ndihmds sociale i zbatuesh€m ne Republikdn e Kosov6s, gjithashtu gjate kdsaj periudhe

ka filluar edhe procedura e pilot projektit te skemds sociale ku deri me tani kemi verifikuar dhe

vlerdsuar mbi 600 raste te reja. Gjate muajve shtator, tetor dhe ndntor, nga ministria e financave,

kemi qene te angazhuar edhe me shtesat e IEmijeve ne ri aplikimin e tyre.

I

D€bim nga shtepia

1 3

4 27

54 27

1

t

1 1

2 3

7 L4

1 2

2 1

2
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Numri i shfryezuesve td ndihm€s sociale ne kohen kur ne po raportojme eshtd 626 familje me

2122 atetare.

Numri i familjeve te verihkuara -
2t3 736

Giate kdsai periudhe kur po raportojmE sherbimi i SAlit ka pdrgatitur 371 ldnd p€r

komisionin mjekdsor i cili qdo muaj mban seanca n€ Qendren per pun€ Sociale dhe Shqyrton

rastet sipas raporteve miekdsore td paraqitura nga shJrytezuesit e ndi}mes Sociale.Sipas

evidenc€s sd Shdrbimit Protokollar t€ SAlit deri md tani ka leshuar 184 vdrtetime sipas

k€rkeses sd paldve.

Numd i familjeve Numri i anetar€ve Shuma e mietewe n€ total €

Janar 665 2315 77.490,N

672 2344

Mars 673 2230 78.190.00

Prill 670 2297 77.320.00

Mui 673 231-t 78.000.00

Qershor 665 2270 76.490.OO

Korrik 2259 76.080.00

Gusht 650 2232 75.050.00

Shtator 646

635

2209 74.460.N

Tetor

Nentor

2759 73.270.m

626 2722 72.030.00

Dh jetor

-Ciithsejte

Varion nga 665 n€

muajin janar 2024,n€

deri m€ 525 familie nE

muaiin Nentor 2024

Varion nga 2315 deri

2122 anitare 837.130.00

lShkurt 78.550,00 
I

I

I

523

Muaji

I
I

659

I

I
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